<sup>20</sup> "...Inde est quod ego, Leonius, castellanus Bruxellensis, presentium offitio, notum fieri volo tam presentibus quam futuris quod ego, pro remedio anime mee et pro animabus patris et matris mee necnon et filii mei, Godefridi, et omnium amicorum meorum defunctorum et viventium, contuli in elemosinam fratribus et sororibus, necnon et pauperibus hospitalis sancti Johannis in Bruxella decem bonaria paludis, jacentis inter villam que dicitur Everna et vicum qui dicitur Elmpt. Ego autem, Leonius, predicti castellani filius, adhibui et adhibeo huic patris mei elemosine spontaneum concensum et ascensum (sic)." *Cartulaire de l'Hôpital Saint-Jean*, SJ 52, p. 78. CPAS, SJ 38, fol. 30.

<sup>21</sup> "...Ad noticiam omnium hominum volumus devenire quod nos Arnaldo de Bigardis, dicto Halfelle, decimam quondam, quam a nobis jure feudali tenuerat, sitam in parrochia de Liewis, in allodium contulimus sibi et suis heredibus perpetuo possidendam..." *Cartulaire de l'Hôpital Saint-Jean*, SJ 54, p. 81. The original is lost. And "Universis tam presentibus quam futuris presentes litteras visuris, Le., castellanus Bruxellensis, cognoscere veritatem. Noverit universitas vestra quod nos domistadium nostrum situm in Bruxella inter portam de Capella et Rusche broec, quod Sisarius et Gregorius, filius ejusdem, a nobis tenebant ad censum annualem, vendidimus ante dicto G., sub hac forma libere possidendum quod sepe dictus G. et sui heredes nobis persolvent singulis annis duos denarios Bruxellensis monete in recognitionem hereditatis eorumdem..." *Cartulaire de l'Hôpital Saint-Jean*, SJ 58, p. 86. CPAS, SJ 32, fol. 27. And in 1265: "Notum sit universis quod [A]rnoldus dictus Halve Elle [cont]ulit cum debita renunciacione fratri Waltero hospitalis beati Johannis in Bruxella ad opus ejusdem hospitalis decimam quamdam sitam apud Bigardis, partim in parrochia de Rusbroc et partim in parrochia de Lewis, pro allodio, promittens eis inde rectam warandiam..." *Cartulaire de l'Hôpital Saint-Jean*, SJ 122, p. 165. CPAS, SJ 40, fol. 9.

<sup>22</sup> "...Deinde autem Magthildis, filia dicti Leonii, militis, et nep[tis ipsius domini]castellani, recepit per [legiti]mum tutorem [a prenomi]nato domino castellano pre[notata de]cem bo[naria terre in pheodum, deveniens in]de homo ipsius domini castellani. Quo fa[cto, eadem Mag[thel]di[s, medi]an[te tu]to[re suo, de voluntate et plenario] consensu sepredicti castellani, [tra]didit et resignavit [prefacta decem bonaria] ter[re hospitali beati Jo[hannis Baptiste [in] Bruxella, [jure here]ditario in perpetuum possidenda [et habenda] sub annuo [cens]u [decem de]nariorum Bruxellensis monete..." *Cartulaire de l'Hôpital Saint-Jean*, SJ 84, p. 121. CPAS, SJ 36, fol. 13.